Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2047/2022

São Roque, 12 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
instalação de estrutura de lazer e treinamento para animais em parques e
praças do Município.

O espaço, conhecido como parcão ou
cachorródromo, é cercado e tem portões que garantem maior segurança para
os animais, tendo grande vantagem em relação a outros parques que aceitam
cachorros, mas não são voltados para isso. Como a área é feita pensada
especialmente cães, é bem mais protegida e evita que o animal acabe fugindo
e se machucando com os perigos comuns da rua. Outro benefício são os
acessórios e brinquedos para cachorros, garantindo muito mais diversão e
estimulando mais o pet a se exercitar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/12/2022 - 14:09 14763/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7NEDEVH68CV87TH5
		2022-12-13T15:30:20-0300